
Smluvní strany: 

Město Náměšt' nad Oslavou 
IČO: 002 89 965 
se sídlem Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
zastoupeno: Vladimírem Mě rkou, starostou m ěsta 
bankovní spojení: 
VS: 3102000255— prodej 
VS: 3130000279 - náklady 

na straně  jedné jako prodávající (dále jen „prodávající") 

jméno, p ř íjmení: 	Mgr. Aleš Sázavský 	 Ing. Jana Sázavská 
datum narození: 
oba trvale bytem: 	 675 71 Náměšť  nad Oslavou 

na straně  druhé jako kupující (dále jen „kupující") 

uzavírají níže uvedeného dne, m ěsíce a roku v souladu s ustanovením §2079 a násl. zákona č . 8912012 
Sb., občanského zákoníku, v ú č inném znění (dále jen „ob čanský zákoník"), tuto 

kupní smlouvu o p řevodu vlastnického práva k jednotce s bytem 

(dále jen „smlouva") 
Č . 546 - 34 

Č lánek I. 
Vlastnictví Nemovité věci 

Prodávající je na základ ě  zákona č . 17211991 Sb., o p řechodu n ěkterých věcí z majetku ČR do 
vlastnictví obcí, ve zn ění pozd ějších p ředpisů , výlu čným vlastníkem pozemku parc. Č . st. 612 o 
výměře 1463 m 2  - zastavěná plocha a nádvo ří, jehož sou částí je na něm z řízená budova č .p. 546, 
547, 548, 549, 550 (dále též "Dům"), vše v katastrálním území a obci Nám ěšť  nad Oslavou, a to 
včetně  všech sou částí a všeho p ř íslušenství (dále též „Nemovitá věc"). Dům se nachází na adrese 
Husova 546 - 550 v Nám ěšti nad Oslavou. 
Prohlášením prodávajícího, vlastníka Nemovité v ěci, ze dne 13.6.2017, je v Nemovité věci 
vymezena podle občanského zákoníku mimo jiné jednotka (zp ůsob využití: byt), která je uvedena a 
podrobně  popsána v č I. II. odst. 1. této smlouvy (dále jen „Jednotka"). Prohlášení bylo vloženo do 
katastru nemovitostí na základ ě  rozhodnutí Katastrálního ú řadu pro Vysoč inu, Katastrální 
pracoviště  Třebíč  pod Č .j.V-3488/2017-710 s právními ú č inky vkladu 13.6.2017, vedené na LV Č .: 
3346, 3347. 

Č lánek II. 
P ředmět prodeje 

P ředmětem prodeje je tato Jednotka vymezená podle ob čanského zákoníku v Nemovité v ěci: 

Jednotka č . 546134, 

která zahrnuje 
• byt Č . 546134, určený k bydlení, umíst ěný ve 4. NP Domu a 
• spoluvlastnický podíl na spole čných částech Nemovité věci o velikosti 397149867 - společnými 
částmi se rozumí ty spole čné části Nemovité věcí, které podle své povahy mají sloužit vlastník ům 
jednotek společně , a to zejména pozemek uvedený v Č l. I. této smlouvy a stavební části 
podstatné pro zachování domu v četně  jeho hlavních konstrukcí a jeho tvaru i vzhledu, jakož i pro 
zachování bytu jiného vlastníka jednotky, a za řízení sloužící i jinému vlastníku jednotky k užívání 
bytu (to platí i v p ř ípadě , že se urč itá část p řenechá některému vlastníkovi jednotky k výlu čnému 

Strana 1 z 6 



užívání); spole čné části jsou podrobn ě  popsány v č l.11l Prohlášení o rozd ě lení práva k Nemovité 

věci. 

Součástí bytu jsou tyto místnosti umíst ěné mimo byt: sklep Č . 22 o výměře 6,7 m2 . 

Celková podlahová plocha bytu v Jednotce, rozhodná pro stanovení spoluvlastnického podílu na 
společných částech, je 39,7 m2 . 

S Jednotkou je spojeno právo výlu čně  užívat části rozvod ů  tepla umístěných v bytě , radiátory a 
termostatické ventily umístěné v bytě  (vše sou částí technologického za řízení pro vytápění a oh řev 
vody umístěného ve 4.NP domu č .p. 546 na společné chodbě  a dodávající teplo a teplou vodu pouze 
pro jednotky 546/31 - 546138). 

Součástí Jednotky jsou veškeré vnit řní rozvody bytu, a to rozvody vody od pomě rových m ěř idel pro 
byt (bez těchto měř idel), včetně  vodovodních baterií a všech sanitárních p ředmětů  (WC, umyvadlo, 
apod.) nacházející se v bytě  a od uzávě rů  pro byt (bez těchto uzávě rů ), nacházejících se v bytě , 
potrubí odpadních vod od zaústění do hlavního odpadního svodu, rozvody plynu od uzáv ě ru pro byt 
(včetně  tohoto uzávě ru), rozvody elektrické energie od bytového jisti če (včetně  bytového jisti če) a 
k nim p řipojené instala ční p ředměty (světla, zá řivky, jističe, zásuvky, vypínače), systémy rozvodu a 
p říjmu televizního signálu a datových sítí od zapojení do bytu. Rozvody tepla v četně  radiátorů  nejsou 
součástí Jednotky 

K vlastnictví Jednotky dále pat ř í vnit řní dve ře bytu, vstupní dve ře do bytu, povrchové úpravy uvnit ř  
v bytě  (vnit řní omítky, malby a p ř ípadné krytiny na stěnách, tapety, d řevěné č i jiné obložení, kazetové 
stropy a podobné vnit řní obložení stěn nebo strop ů ), podlahové krytiny uvnit ř  bytu a všechno, co je 
spojeno s položením č i usazením a s funkcí p říslušného druhu podlahových krytin spolu s p ř ípadnou 
kročejovou protihlukovou izolací a s tepelnou izolací, je-li sou částí podlahové krytiny, nachází se 
uvnitř  bytu a nezasahuje do společných částí domu. 

2. Podíly na spole čných částech jsou vždy vzájemně  a neoddě litelně  spojeny s Jednotkou a nemohou 
být samostatným p ředmětem p řevodu. Velikost podílu na společných částech je stanovena pomě rem 
velikosti podlahové plochy bytu zahrnutého v Jednotce, ku celkové podlahové ploše všech byt ů  a 
nebytových prostor nacházejících se v Dom ě , které jsou zahrnuty V jednotkách vymezených 
v Nemovité věci. 

Č lánek III. 
P ředmět smlouvy 

Prodávající touto smlouvou za dále sjednaných podmínek prodává a odevzdává do vlastnictví 
kupujícího Jednotku se všemi právy a povinnostmi, sou částmi a p říslušenstvím, a kupující tuto 
Jednotku od prodávajícího kupuje a p ř ijímá. 

2. Kupující prohlašuje, že je mu dob ře a podrobně  znám ke dni uzav ření této smlouvy stav Jednotky, 
zejména pak stav bytu zahrnutého v Jednotce, a že Jednotku v tomto stavu za sjednanou kupní cenu 
do svého vlastnictví bez výhrad kupuje a p ř ijímá. 

3. Prodávající je povinen zdržet se ode dne podpisu této smlouvy jakéhokoliv právního jednání, kterým 
by Jednotku p řevedl na t řetí osobu nebo ji jakkoli zatížil nebo jakkoli snížil její hodnotu, a to až do 
povolení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Č lánek IV. 
Kupní cena a její splatnost 

1. Kupní cena za Jednotku činí na základě  dohody smluvních stran 1.496.000,- Kč  (slovy: 
jedenmilion čty ř istadevadesátšesttisíc korun českých) a je v piné výši splatná do šesti m ěsíců  po dni 
rozhodnutí zastupitelstva m ěsta Náměště  nad Oslavou o prodeji Jednotky kupujícímu (dále jen 
„kupní cena"). Kupujícím byla dne 30.11.2021 v souladu s podmínkami výb ě rového ř ízení na prodej 
Jednotky ze dne 15.09.2021 (dále jen "podmínky výb ě rového řízení") uhrazena prodávajícímu 
jistota ve výši 97.000,- KČ, tato je použita v souladu s podmínkami výb ě rového řízení v celé 

Strana 2 z 6 



zaplacené výši jistoty na úhradu kupní ceny (zápo čet) a zbývá povinnost kupujícího zaplatit 
prodávajícímu zbývající část kupní ceny ve výši 1.399.000,- Kč . 
Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu v termínu splatnosti kupní 
ceny rovněž nálady spojené s prodejem Jednotky ve výši 7.815,- Kč  (kolek, prohlášení vlastníka, 
znalecký posudek). Smluvní strany se dále výslovn ě  dohodly, že zaplacení celé kupní ceny, náklad ů  
spojených s prodejem Jednotky dle tohoto odst. 1. Č l. IV. prodávajícímu a uzav ření kupní smlouvy, 
je podmínkou pro podání návrhu této kupní smlouvy na vklad do katastru nemovitostí u p říslušného 
katastrálního ú řadu. 

2. Kupní cenu a náklady spojené s prodejem Jednotky dle odst. 1. č i. IV. je kupující povinen zaplatit 
na bankovní účet prodávajícího č. s uvedením variabilního symbolu pro prodej: 
3102000255 a variabilního symbolu pro náklady s prodejem Jednotky spojené: 3130000279. Kupní 
cena se má za zaplacenou dnem, kdy bude p ř ipsána na uvedený ú čet s použitím uvedeného 
variabilního symbolu. 

Výslovně  se sjednává, že kupující není oprávn ěn kupní cenu a ani jakoukoliv její část uhradit 
zápočtem proti jakékoliv své pohledávce za prodávajícím s výjimkou ujednání Č l. IV, odst.1. této 
smlouvy. 

Clánek V. 
Daně  a poplatky 

Daň  z nabytí nemovitých v ěcí kupující nehradí, zrušeno zákonem č . 38612020 Sb. 

	

‚ 	Č lánek Vl. 
úhrada p řípadných dluhů  

Prodávající prohlašuje, že nemá ke dni uzav ření této smlouvy žádné dluhy související se správou 
Nemovité věci, které by p řecházely z prodávajícího na kupujícího. Pokud se po uzav ření této 
smlouvy zjistí, že ke dni uzav ření této smlouvy č i ke dni podání návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí podle této smlouvy m ě l prodávající jakýkoliv dluh související se správou Nemovité v ěci, 
jenž s vlastnictvím Jednotky p řešel na kupujícího, dohodly se smluvní strany, že kupující vyzve 
písemně  prodávajícího k uhrazení takového dluhu a prodávající takový dluh i s p ř íslušenstvím uhradí 
do 30 dnů  po doručení výzvy k jeho zaplacení. 

Č lánek VII. 
P ředání Jednotky 

Práva a povinnosti spojená s vlastnictvím Jednotky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Jednotka bude fakticky protokolárn ě  mezi nimi p ředána do 10 dn ů  po 
doručeni písemného vyrozum ění p ř íslušného katastrálního ú řadu o provedení vkladu vlastnického 
práva dle této kupní smlouvy do katastru nemovitostí prodávajícímu a nebezpe č í škody na Jednotce 
p řejde z prodávajícího na kupujícího okamžikem, ve kterém bude podán návrh na vklad vlastnického 
práva k Jednotce na základě  této smlouvy do katastru nemovitostí. 

2. Kupující se zavazuje řádně  a včas pinit veškeré povinnosti, které pro n ěj jakožto vlastníka Jednotky 
vyplývají z občanského zákoníku, na řízení vlády Č . 36612013 Sb. a z dalších právních p ředpisů  
upravujících bytové spoluvlastnictví, jakož i povinnosti vyplývající z prohlášení vlastníka a ode dne 
vzniku společenství vlastníků  též povinnosti vyplývající z jeho stanov. 

3. Prodávající prohlašuje, že na Jednotce neváznou žádná zástavní práva a ani budoucí zástavní 
práva, p ředkupní práva, věcná b řemena, výhrady, práva t řetích osob a ani jiné právní závady a 
omezení vlastnického práva, není-li dále v tomto č lánku uvedeno jinak. 

4. Kupující bere na vědomí a souhlasí, že spolu s vlastnickým právem k Jednotce na n ěj p řecházejí 
práva a povinnosti, týkající se spole čných částí, které byly založeny: smlouvou o odvozu TDO, 
smlouvou na dodávku a prodej vody z ve řejného vodovodu, smlouvou o odvád ění odpadních vod 
ve řejnou kanalizací, smlouvou o dodávce elektrické energie, smlouvou o správ ě  domu, smlouvou o 
dodávce tepla a teplé vody, smlouvou o úklidu. 

Strana 3 z 6 



Č lánek VIII. 
Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

1. Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
doruč í katastrálnímu ú řadu prodávající poté, co bude uhrazena celá kupní cena a náklady 

spojené s prodejem ( Č l. IV. odst. 1) a uzav řena kupní smlouva. 

2. Výslovně  se sjednává se, že kupující nesmí podat sám návrh na vklad vlastnického práva dle této 
smlouvy, p ř ičemž v p řípadě , že kupující tento sv ůj závazek poruší, je prodávající oprávn ěn od této 
smlouvy odstoupit a vedle toho je oprávn ěn požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 50.000,-
Kč  (slovy: padesáttisíc korun českých). 

3. V p ř ípadě , že v ř ízení o povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy vyjde najevo, že jsou 
v návrhu na vklad práv odstranitelné nedostatky, zavazují se smluvní strany jednat tak, aby zjišt ěné 
nedostatky byly neprodlen ě  odstraněny a zápis vkladu práva mohl být do katastru nemovitostí 
proveden. Bude-li v uvedeném ř ízení zjištěno, že v návrhu jsou nedostatky neodstranitelné, pro které 
nelze návrhu vyhov ět v celém rozsahu, bude návrh vzat zp ět a po právní moci rozhodnutí 
katastrálního ú řadu o zastavení takového řízení podá prodávající nový, bezvadný návrh na vklad 
vlastnického práva. Dojde-li v řízení o povolení vkladu vlastnického práv do katastru nemovitostí 
p říslušný katastrální ú řad k závě ru, že nelze návrhu vyhovět z d ůvodu nedostatků  této smlouvy, 
zavazují se smluvní strany uzav ř ít neprodleně  novou smlouvu prostou vad a jednat tak, aby byl 
napiněn účel této smlouvy, tedy aby Jednotka byla p řevedena do vlastnictví kupujícího za v této 
smlouvě  sjednaných podmínek. 

4. Obě  smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit v p ř ípadě , že pravomocným rozhodnutím 
p říslušeného katastrálního ú řadu bude zamítnut návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy 
do katastru nemovitostí nebo řízení o takovém návrhu bude zastaveno a nedostatky smlouvy č i 
návrhu na vklad vlastnického práva nebude možno zhojit postupem dle ujednání odst. 3 tohoto 
č lánku. 

Č lánek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit z d ůvod ů  uvedených v zákoně  a v této smlouvě  sjednaných. V p ř ípadě  
odstoupení od smlouvy se závazek založený touto smlouvou od po čátku ruší s výjimkou dle Č l. IX. 
odst. 3. této smlouvy. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho ú č inků  práva a povinnosti 
smluvních stran. 

2. Odstoupení od této smlouvy je nutno u č init písemn ě . Oznámení o odstoupení od smlouvy musí 
obsahovat d ůvod odstoupení a musí být doru čeno druhé smluvní straně , jinak je neplatné. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut a úroku z prodlení, pokud 
již dospě l, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti č i v d ůsledku odstoupení 
od smlouvy, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zajišt ění dluh ů . 

4. Pokud bude závazek z této smlouvy zrušen v d ůsledku odstoupení Od smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny si vrátit vše, co podle této smlouvy pinily, a to do 30 dn ů  ode dne doručení odstoupení od 
této smlouvy druhé smluvní stran ě . 

5. Jestliže prodávajícímu vznikne v ůč i kupujícímu pohledávka na zaplacení smluvní pokuty vyplývající 
z této smlouvy č i na náhradu vzniklé škody, dohodly se výslovn ě  smluvní strany, že je prodávající 
oprávněn si smluvní pokutu i p ř ípadný nárok na náhradu škody a také jejich p říslušenství zaplatit 
zápočtem proti pohledávce kupujícího na vrácení částky, kterou kupující zaplatil prodávajícímu na 
kupní cenu a náklady spojené s prodejem. 

Strana 4 z 6 



Č lánek X. 
Společná ujednání pro smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit kteroukoliv sjednanou smluvní pokutu nevylu čuje 
právo na pinou náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke které se porušená povinnost 
vztahuje, a ani povinnost zaplatit vedle sjednané smluvní pokuty zákonný úroky z prodlení. Je-li tedy 
ujednána smluvní pokuta, má v ěř itel mimo jiné právo i na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající má v ůč i kupujícímu právo na náhradu škody vzniklé 
nespiněním peněžitého dluhu i tehdy, je-li taková škoda kryta úroky z prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dn ů  ode dne doru čení výzvy k jejímu zaplacení té smluvní stran ě , 
která je k jejímu zaplacení povinna. 

Č lánek XI. 
Závěrečná ustanovení 

Veškeré písemnosti, které budou na základ ě  této smlouvy č i v souvislosti s ní doru čovány, budou 
doručovány s využitím provozovatele poštovních služeb na adresy smluvních stran, které jsou 
uvedeny v záhlaví této smlouvy, pokud nebude n ěkterou ze smluvních stran oznámena druhé 
smluvní straně  nová doru čovací adresa, anebo budou doru čovány do datové schránky smluvní 
strany, je-li z ř ízena. Došlá poštovní zásilka se má za doru čenou t řetí pracovní den po jejím odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném stát ě , pak patnáctý pracovní den po odeslání. Nevyzvedne-
li si adresát zásilku č i jinak vědomě  zma ří její doru čení, platí, že zásilka řádně  došla. 

Právo vlastnické dle této smlouvy p řechází na kupujícího právní moci rozhodnutí o povolení 
vkladu práv z této smlouvy do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního ú řadu pro 
Vysoč inu, katastrální pracovišt ě  Třebíč , a to s úč inností k okamžiku, kdy návrh na vklad 
vlastnického práva dle této smlouvy došel p říslušnému katastrálnímu ú řadu. Smluvní strany 
berou na vědomí, že do právní moci rozhodnutí o povolení vkladu práv z této smlouvy do katastru 
nemovitostí, jsou svými smluvními projevy vázány. 

3. Stane-li se nebo bude-li n ěkteré ujednání této smlouvy prohlášeno za neplatné č i zdánlivé, a to zcela 
nebo zčásti, nezakládá to neplatnost celé této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
p říslušné neplatné/zdánlivé ujednání smlouvy takovým ujednáním, které bude nejlépe odpovídat 
zamýšlenému ú čelu této smlouvy, a to v co možná nejkratším termínu, kdy se takové ujednání stane 
nebo bude prohlášeno za neplatné/zdánlivé anebo vyjde najevo, že je neplatné/zdánlivé. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez p ředchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

5. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě  řešena, budou se smluvní strany řídit občanským 
zákoníkem a platnou právní úpravou v ČR. Tento smluvní vztah se výhradn ě  ř ídí českým právním 
řádem a jednání budou probíhat pouze v českém jazyce a dle českého práva. Pokud by na základ ě  
tohoto smluvního vztahu kdykoli v budoucnu vznikl jakýkoli spor, bude řešen p řed českými soudy 
nebo jinými kompetentními orgány, pin ě  dle českého práva a v českém jazyce. Pokud by nebylo 
možné urč it místní p ř íslušnost těchto českých soud ů  nebo orgán ů  jinak, bude se řídit sídlem 
prodávajícího. 

6. Pro p řípad, že smlouva není uzav řena za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 
nebude uzav řena, pokud ji n ěkterý z ú častníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou č i odchylkou, byt' 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěnu č i odchylku nebo 
dodatek následovn ě  schválí. 

7. Za písemnou formu nebude pro ú čel této smlouvy považována vým ěna e-mailových č i jiných 
elektronických zpráv. 

8. Podpisem této smlouvy smluvní strany výslovně  souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy, 
p ř ípadn ě  její obsah a veškeré skute čnosti v ní uvedené prodávajícím uve řejněny, a to i v registru 
smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, uve řej ňování 

Strana 5 z 6 



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré 
informace uvedené v této smlouv ě  nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 CZ a ud ě lují 
svolení k jejich užití a uve řejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem jejího zve řejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv, a to s výjimkou ujednání či. XI. odst. 2. této smlouvy. 

1 0.Tato smlouva je sepsána v tolika vyhotoveních, aby každá smluvní strana obdržela jedno vyhotovení 
a aby jedno vyhotovení bylo použito pro ú čely řízení o povolení vkladu práv do katastru nemovitostí 
u p ř íslušného katastrálního ú řadu. 

11 .Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řečetly, dob ře porozumě ly jejímu obsahu, je projevem 
jejich vážné a svobodné v ů le, na d ůkaz čehož p řipojují své podpisy. 

12.Dle § 41 zák. č . 12812000 Sb., o obcích, ve zn ění pozdějších p ředpis ů , se uvádí následující doložka, 
která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou na stran ě  prodávajícího spin ěny zákonem 
stanovené podmínky: 
Zámě r prodeje Jednotky byl dle § 39 zákona o obcích č .128/2000 Sb., v ú č inném zn ění, řádně  
zve řejněn od 15.09.2021 do 01.10.2021. 
O prodeji Jednotky kupujícímu rozhodlo za prodávajícího zastupitelstvo m ěsta č . 1512021 dne 
08.12.2021 usnesením č . 2.1. 

Kupující: 
	

Prodávající: 

Město Náměšť  nad Oslavou 

Mgr. Aleš Sázavský 
	

Vladimír Mě rka 
Starosta 

Ing. Jana Sázavská 

Strana 6 z 6 


